NEC SI, & C. FIET HOMO,] huc admodum atque accommodanda negatio est, vt sit, Nec fiet homo, id est, nec sanus erit, & ponet, & c. infanus enim, homo non est. & ita intelligendus locus ille Ciceronis epist. ad Qu. frat. lib. 2. sed cum veneris, virum te putabo, si Sallustij Empedoclea legeris: hominem non putabo, id est, patientem, & fortem te putabo, si legeris: sed parum intelligentem, & parum sanum, & propemodum inhumanum.

ET PONET FAMOSÆ M. A.] repetenda est negatio τὸ ποιεῖ: vt sit, nec ponet fam. m. am. vel sic locus explicandus, nec fiet homo, vt factus homo deponat mortis fam. amorem. famosam mortem intellige nobilem, & omnium sermone celebratam, non ad laudem tamen, sed ad notam & vituperationem. Quidam formosa legendum censent: à quibus dissentio.

C F.] id est, nec satis apparet vtrius facinoris admissi causa tam grauer libi deos habeat iratos. non satis perspicuū est, vtrius sceleris pœnam luat, dum versus facit, sepulchrine violati, an sublati, & loco moti bidental. significat autem cum poetas omnes infanos esse, & miseros: tum eos maximè, qui versibus incultis, & malis faciendis, sibi placent, vt bonis.

VTRVM MINXERIT IN P. C.] vtrum minxerit in sepulcrum patrum. locus omnis illato in eum mortuo ab eo, cuius erat inferre, religiosus efficitur. Cum porrò neque in loco sacro, neque in religioso cuiquam meire fas esset,

tum multo habebatur sceleratissimum, filium in patrium sepulcrum immeire: eumque, qui id fecisset, existimabant furiatū rædis ardentibus, vt patricidas, perterreret, atque agitari.

BIDENTAL] locum, in quem fulmen decedit, qui cæcis bidentibus, & ara exstructa expiatur. Bidental (inquit Festus) dicebatur templum quoddam quod in eo bidentibus hostiis sacrificaretur.

CLATROS] clatros legendum, non claustris. Plaut. in Mil. glorioso. Nam certò neque solarium apud nos est, neque hortus vllus, neque fenestra, nisi clatrata.

TENET, OCCIDIT QVE LEGENDO] tale est illud sat. 3. lib. 1. amaras Porrecto iugulo historias, captiuus vt, audit.

NON MISSVRA CVTEM, NISI PL.] poëtam ineptum, & sibi nimium placentem, suòsque versus odiosè recitatem, cum hirudine comparat. Nam quemadmodum illa tandiu hæret corpori affixa, donec sanguine completa exciderit: ita & molestus recitator auditorem non dimittit, donec ipse & recitando defessus, & suorum versusum laudibus satiatus sit. sic Theocritus in Pharmaceutr. amorem cum hirudine confert, quia videlicet amor instar hirudinis corpora vigiliis, & curis maceret, sanguinemque exlugat, Αἷ, αἷ ἔρωσ ἀνίπρε, τί μιν μέλαν ἐκ χροῦς αἷμα. Εμφύς, ὡς λιμνᾶ πρὸς ἀπαι ἐκ βδέλλα πύπκασι? id est, he, he, amor moleste, cur atrum ex corpore sanguinem totum inhærens, vt palustis hirudo, ebibisti? Plaut. Epid. Iam ego me vortam in hirudinem, atque horum exsugebo sanguinem, senatò qui columen cluent. hirudines autem partibus corporis ictu aut veneno liuentibus, & sanguine corrupto malè affectis admoueri solitas esse, ad venenum, aut sanguinem exsugendum declarat & Nicander θηλακούς in extr. ibi, Δήποτι βδέλλα κούσις ὅτι τίμματα βόσκων: id est, Aliquando etiam hirudines locis à venenosa bestia mortis admotas sanguine pascens satiabis. Oppianus lib. 2. vbi loquitur de delphini, & amiarum pugna, similitudine vtitur ab hirudinibus ducta. ὡς δ' ὅταν ἰντήρ πολυμήχανος ἔλκος ἀφύσσων Οἰδελέον, τῷ πολλὸν ἀνάρσιοι ἐνδοθεν αἷμα. Εν νέματα, διεχρὸς δὲ γονὰς κραιόχρα λιμνῆς Ερπετὰ πύρομένοιο κ' ἔχουσι ἐστὲλξο Δαίνουσαι μέλαν αἷμα, τὰ δ' αὐτὰ γυρωθέντα Κυρτῶται, Ἐλύθρον ἐφέλλεται, ἕδ' ἀνίπρεν, Εἰστέκεν αἷμο βαρῆ ζωρὸν ποτὴν αὐ ἐρύσσοντα. Εκ χροῦς αὐτὴ κλίσει πύση, μεθύσει ὁμοῖα. Ὡς αἷμας, & c. id est, quemadmodum autem cum medicus multum follers & ingeniosus vlcus hauriens tumidum, in quo multus impurus sanguis pascitur, humida paludis genera, nigro corpore, reptilia, corpori male affecto affixit, vt peredant nigrum sanguinem: illa autem statim in orbem circumacta incuruantur, & sanicem attrahunt, neque demittunt donec sanguine grauata, exsucto calido sanguine ex corpore, sua iponte deuoluta deciderint ebris similia: ita amii, & c.